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Valgprocedure for valg af medlemmer til Ishøj Kommunes udsatteråd: 

På Social- og Sundhedsudvalgets møde d. 12. august 2015 og på byrådsmøde d. 1. september 2015 

blev rammerne for Ishøj Kommunes udsatteråd fastlagt. Det blev samtidig besluttet, at der skal ud-

arbejdes en valgprocedure for valg af medlemmer til udsatterådet. 

 

Sammensætning af Ishøj Kommunes udsatteråd: 

Udsatterådet skal sammensættes således, at der er en bred repræsentation blandt Ishøj Kommunes 

udsatte borgere. Udsatterådet skal sammensættes efter følgende parametre: 

 2 byrådsmedlemmer, som udpeges af byrådet 

 2 brugermedlemmer som repræsenterer lokalforeningerne: Én som repræsenterer Lænken og 

én som repræsenterer SIND. Her udpeges brugermedlemmerne af de respektive lokalfor-

eninger. 

 4 brugermedlemmer, som skal repræsentere socialt udsatte borgere i Ishøj Kommune. Valg-

proceduren for valg af de 4 brugermedlemmer følger nedenfor. 

 

Procedure for valg af brugermedlemmer til udsatterådet: 

Socialt udsatte borgere kan være en anderledes målgruppe at få fat i, da mange udsatte ikke benytter 

de traditionelle kommunikationsmedier, herunder lokalaviser, Facebook og ”borgerblade”, som fx 

Ishøj Nyt.  

 

Der er derfor brug for en mere opsøgende indsats over for denne målgruppe, såfremt de skal have 

kendskab til udsatterådet. På den baggrund anbefales det, at der udarbejdes informationsmateriale 

om udsatterådet samt afholdes et opstillings- og valgmøde i brugernes egen café, Café Vildtbane-

hus. Tanken med et opstillings- og valgmøde er, at kommunens udsatte borgere kan høre mere om 

udsatterådets funktion og formål, og hvad det indebærer at være medlem af udsatterådet. Der vil 

samtidig være mulighed for at få et måltid mad, en snak og en kop kaffe. 

 

Opstillings- og valgmødet afholdes i november måned og afsluttes med valg af de 4 brugermed-

lemmer.  

 

Indkaldelse til opstillings- og valgmøde for valg af de 4 brugermedlemmer 

Medio oktober 2015 vil der på udvalgte brugersteder, herunder Syrenskuret, Café Vildtbanehus, 

Ung På Vej, Pitstop, Glashuset, Lænken og Sinds lokalafdeling, blive opsat og uddelt informati-

onsmateriale i form af plakater og postkort om udsatterådet. Her vil der fremgå generel information 

om udsatterådet, hvornår der er valg til udsatterådet, og hvordan man stiller op og får medindflydel-

se.  

 

Derudover skal medarbejdere i Ishøj Kommune, der arbejder med udsatte borgere herunder hjem-

meplejen, vejlederteamet, Ung På Vej samt Pitstop, være opsøgende i forhold til at udbrede kend-

skabet til udsatterådet blandt kommunens udsatte borgere.  

Hvordan stiller man op som brugermedlem? 
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På opstillings- og valgmødet kan de udsatte borgere, der ønsker det, vælge at stille op til udsatterå-

det. Man kan således vente med at beslutte sig for, hvorvidt man ønsker at stille op til selve opstil-

lingsmødet og skal ikke melde sit kandidatur på forhånd. 

 

Hvem er valgbare brugermedlemmer? 

- Udsatte borgere, der har lovligt ophold og bopæl i Ishøj Kommune  

- Udsatte borgere, der har forsørgelsesudbetaling fra Ishøj Kommune, herunder også borgere 

uden fast bopæl som modtager forsørgelse fra Ishøj Kommune 

 

Hvornår er man valgt som brugemedlem? 

De kandidater der får flest stemmer betragtes som valgt. Opstår der stemmelighed trækkes der lod. 

De resterende kandidater kan efterfølgende vælge at blive suppleanter i den rækkefølge de har op-

nået stemmer.  

 

Hvem er stemmeberettigede ved valg af brugemedlemmer? 

Udsatte borgere i Ishøj Kommune, der er fremmødt til opstillings- og valgmødet er stemmeberetti-

gede. Hver stemmeberettiget har én stemme.  

 

Tidsplan: 

 Medio september 2015: Valgprocedure for udsatterådet forelægges Social- og Sundhedsud-

valget 

 Primo oktober 2015: informationsmateriale til udsatterådet udarbejdes 

 Oktober 2015: Informationsmateriale uddeles og ophænges på relevante brugersteder 

 November 2015: Opstillings- og valgmøde afholdes i Café Vildtbanehus 

 1. december 2015: Endelig liste over de 4 brugermedlemmer samt de øvrige deltagere i Ud-

satterådet indstilles til Byrådet.   

 

Borger- og Socialservice, september 2015 


